
 

 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 20.10.2017 № 3646-п 

 
 
О переименовании остановки 
общественного транспорта «Магазин 
«Товары для детей» по проспекту 
Ленина (четная сторона) в Советском 
районе г.Брянска на наименование 
«Дворец им. Ю.А. Гагарина» 
 
 

Руководствуясь Положением «О порядке присвоения имен 
муниципальным предприятиям и учреждениям, наименований  
и переименования улиц, площадей, других составных частей города 
Брянска, установки мемориальных досок, памятных знаков в городе 
Брянске», принятым Решением Брянского городского Совета народных 
депутатов от 26.12.2007 №878, рассмотрев обращение ГБУДО «Брянский 
областной Дворец детского и юношеского творчества имени  
Ю.А. Гагарина» от 08.08.2017 №295, протокол комиссии по топонимике и 
установке мемориальных досок, памятных знаков и памятников  
в городе Брянске от 14.09.2017, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Переименовать остановку общественного транспорта «Магазин 
«Товары для детей» по проспекту Ленина (четная сторона) в Советском 
районе г.Брянска на наименование «Дворец им. Ю.А. Гагарина». 

2. МБУ «Дорожное управление Советского района» города Брянска 
(Кастюшин) провести мероприятия, связанные с необходимым 
благоустройством остановки с последующим её содержанием. 



 

 

2

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» в течение 7 дней с даты его принятия и разместить на 
официальном сайте Брянской городской администрации в сети 
«Интернет». 

 

 

И.о. Главы администрации В.Н. Предеха 
 


